
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023/EA24/00003345E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-02-2024
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Instalación/colocación de gresite en una de las piscinas de la Unidad

Instalación/colocación de gresite en una de las piscinas de la UnidadDescripción 
Valor estimado del contrato 10.049,55 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.159,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.049,55 EUR.

Clasificación CPV
45261400 - Trabajos de revestimiento.

Plazo de Ejecución
60 Día(s)

Observaciones: El plazo de ejecución será DOS (2) meses a contar desde la formalización del Acta de
Comprobación del Replanteo. La comprobación del replanteo tendrá lugar en un plazo no superior a 10 días
naturales, tras la comunicación de la adjudicación del contrato. Cuando el último día del plazo sea inhábil, se
entenderá prorrogado al primer día hábil siguiente.

Lugar de ejecución
Base Aérea de Málaga - Piscina
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Avenida Velázquez 430
(29071) Málaga España

Tras la adjudicación del contrato y en el trámite de intercambio de la documentación relativa a prevención de riesgos
laborales, se recibe comunicación de la empresa clasificada en primer lugar en la que manifiesta su incapacidad para
ejecutar la obra contratada conforme a las prescripciones técnicas del contrato. En este sentido, la citada mercantil
expresa en su escrito de 31 de enero que no ha podido mantener el acuerdo de colaboración con el subcontratista
con la que pretendía ejecutar la obra, por lo que se ve en la obligación de renuncia a la ejecución de la obra.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D


Precio de la oferta más baja 9.040 EUR. [3] [4]
Precio de la oferta más alta 9.917,35 EUR. [3] [4]

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [3] [4]
Ofertas recibidas 2 [3] [4]
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [3] [4]

Se acuerda ADJUDICAR el citado CONTRATO MENOR a la empresao MARÍA DE LOS ÁNGELES GARCÍA PINAZO
con NIF 25697121A como adjudicatario del expediente, por un importe de 11.999,99 euros.

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [2]

Adjudicado [3] [4]

Adjudicatario

MARIA DE LOS ANGELES GARCIA PINAZO [3] [4]
NIF 25697121A [3] [4]
El adjudicatario es una PYME : No [3] [4]

Dirección Física

España [3] [4]

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.917,35 EUR. [3] [4]
Importe total ofertado (con impuestos) 11.999,99 EUR. [3] [4]

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada según criterios de Condiciones Administrativas. [3] [4]
Fecha del Acuerdo 05/02/2024 [3] [4]
Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 15/02/2024 [3] [4]

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/12/2023 a las 11:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/12/2023 a las 12:00
Observaciones: La oferta se presentará mediante la Plataforma de Contratos del Sector Público antes del

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dfe255b-898e-4b70-9e45-6f3816e75e8c


Lugar

Base Aerea de Morón

Dirección Postal

Crta.de Morón-Sevilla km.14
(41530) Arahal España

Apertura de ofertas

Apertura sobre oferta económica
El día 26/12/2023 a las 12:00 horas
Acto de apertura de proposiciones económicas

26/12/2023 a las 12:00 horas. Se presentará mediante el Anexo III establecido a tal efecto.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No procede asistencia

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSIjVWIOptXmn wcj%2BxbdTg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2BSIjVWIOptXmnwcj%2BxbdTg%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Se acuerda ADJUDICAR el citado CONTRATO MENOR a la empresa ES000B41372921 - SANTA
LUCÍA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA S.L., por un importe de 10.938,40 euros.' ahora se dice ' Tras la adjudicación
del contrato y en el trámite de intercambio de la documentación relativa a prevención de riesgos laborales, se recibe
comunicación de la empresa clasificada en primer lugar en la que manifiesta su incapacidad para ejecutar la obra
contratada conforme a las prescripciones técnicas del contrato. En este sentido, la citada mercantil expresa en su escrito de
31 de enero que no ha podido mantener el acuerdo de colaboración con el subcontratista con la que pretendía ejecutar la
obra, por lo que se ve en la obligación de renuncia a la ejecución de la obra.Se acuerda ADJUDICAR el citado CONTRATO
MENOR a la empresao MARÍA DE LOS ÁNGELES GARCÍA PINAZO con NIF 25697121A como adjudicatario del
expediente, por un importe de 11.999,99 euros.'
[2]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a92263ec-4a9f-49b7-bfd0-b9734853c238
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dfe255b-898e-4b70-9e45-6f3816e75e8c
[3]Se añade información en

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta mejor valorada según criterios de Condiciones Administrativas.
Fecha del Acuerdo 05/02/2024
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 9.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.917,35 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario
MARIA DE LOS ANGELES GARCIA PINAZO
NIF 25697121A
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física
España

Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 15/02/2024
[4]Eliminado donde se decía

Resultado de Adjudicación
Resultado Adjudicado
Motivación Oferta mejor valorada según criterios de Condiciones Administrativas.
Fecha del Acuerdo 28/12/2023
Hora del Acuerdo 00:00
Ofertas recibidas 2
Precio de la oferta más baja 9.040 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.917,35 EUR.
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
El adjudicatario es una PYME

Adjudicatario
SANTA LUCÍA PROMOTORA Y CONSTRUCTORA S.L.
NIF B41372921
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física
España

Plazo de Formalización Del 28/12/2023 al 05/01/2024

ID 0000012613292 |  2024-000164912 | mar, 06 feb 2024 09:35:23:220 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
10616546537085558107836277495517886130 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6a7a86c0-582a-4213-af40-0ac2de99be12
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a92263ec-4a9f-49b7-bfd0-b9734853c238
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a92263ec-4a9f-49b7-bfd0-b9734853c238
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dfe255b-898e-4b70-9e45-6f3816e75e8c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8dfe255b-898e-4b70-9e45-6f3816e75e8c

